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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

16. november 2016 

Folketingets Finansudvalg har den 11. november 2016 stillet mig følgende spørgsmål, 

nr. 2 vedr. aktstykke 17 om udlodningsmidler til humanitære, velgørende og andre 

konkrete almennyttige formål, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel af bevillingen, der gives til projekter 

og aktiviteter, og hvor stor en andel, der gives til it - og kontorudstyr? 

 

Svar: 

Puljen til humanitære, velgørende og andre konkrete almennyttige formål 

administreres af Slots- og Kulturstyrelsen. Slots- og Kulturstyren har oplyst følgende: 

 

”For hver tilskudsmodtager gælder, at der godkendes et antal formål, som tildeles et 

samlet beløb. Tilskudsmodtagerne beslutter selv, hvordan det samlede tilskudsbeløb 

fordeles, så længe det kun anvendes på de godkendte formål. Tilskuddet kan dermed 

anvendes på et enkelt formål eller fordeles mellem flere af de godkendte formål. 

 

Derfor registreres ikke automatisk, hvor stor en andel af puljen, der tildeles 

henholdsvis projekter og aktiviteter eller it- og kontorudstyr. Slots- og Kulturstyrelsen 

har udarbejdet en opgørelse på basis af de indstillede beløb og godkendte formål i 

aktstykket.  

 

Af opgørelsen fremgår, at it-anskaffelser, indbo og kontorudstyr udgør ca. 23 procent af 

tilskudsbeløbet i den indstillede fordeling, svarende til 1,6 mio. kr. Projekter, aktiviteter 

og projektrelaterede anskaffelser udgør ca. 49 procent, svarende til 4,3 mio. kr. De 

resterende 28 procent af midlerne, er i indstillingen fordelt til andre formål end 

projekter, aktiviteter eller it- og kontoranskaffelser. Størstedelen af disse midler er 

fordelt til trykning af informations- og undervisningsmateriale. 
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Side 2 

Det skal understreges, at den procentuelle opgørelse er behæftet med nogen 

usikkerhed, da tilskudsmodtagerne, som nævnt, selv vælger hvordan tilskuddet 

anvendes på de godkendte formål.” 

 

Jeg skal henholde mig til Slots- og Kulturstyrelsens redegørelse.  

 

 

 

Bertel Haarder 


